PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о дополнительном
пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия
депутата, члена выборного органа местного самоуправления,
выборного должностного лица местного самоуправления на

постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Валдайского городского поселения
Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения 25 марта 2020 года.
Совет депутатов Валдайского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Валдайского городского поселения от 28.12.2016 № 78 «Об утверждении Положения о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Валдайского городского поселения»:

1.1. Дополнить пункт 2.1 после слов «потерявших трудоспособность» словами:

«…, и в случае:

1) неизбрания (неназначения) на должность после окончания срока полномочий;

2) досрочного прекращения полномочий в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие состояния здоровья, установленного медицинским заключением, препятствующего продолжению исполнения должностных полномочий, а также на основании письменного заявления о сложении своих полномочий по собственному желанию либо по соглашению сторон;

3) увольнения (отставки) по собственному желанию в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности);

4) упразднения должности;

5) окончания срока полномочий.»;

1.2. Изложить пункт 3.2 в редакции:

«3.2. Перерасчет дополнительного пенсионного обеспечения производится в случае централизованного увеличения размера денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в Валдайском муниципальном районе, под которым понимается увеличение на величину, определенную нормативным правовым актом Валдайского муниципального района денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в Валдайском муниципальном районе, либо его отдельных составляющих, учитываемых при назначении дополнительного пенсионного обеспечения, по всем муниципальным должностям.»;

1.3. Изложить подпункт 1) пункта 5.2 в редакции:

«1) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности;»;

2. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Валдайского городского поселения в сети «Интернет».
Глава Валдайского городского

поселения, председатель Совета

депутатов Валдайского городского

поселения
                                       В.П.Литвиненко

«25» марта 2020 года № 255